
 
 

Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
Lukavice 118, 561 51 Letohrad 

Tel.: 465 621 410    E-mail: zs@zs-ms-lukavice.cz 
www.zs-ms-lukavice.cz 

 

 

 
 

Výroční zpráva za školní rok  2022/2023 
 

Č. j. ZSMSLUK/80/2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 

mailto:zs@zs-ms-lukavice.cz
http://www.zs-ms-lukavice.cz/


- 1 - 

 

Obsah 

     1.    Základní údaje o škole ................................................................................................... 2 
1. 1. Charakteristika školy ............................................................................................. 3 
1. 1. 1.  Školní prostory ................................................................................................. 4 
1. 1. 2. Materiálně technické vybavení......................................................................... 4 

             1. 1. 3. Základní škola……………………………………………………………………………………………….5 
 1. 1. 4. Využití PC a jazykové učebny, dalších počítačů ................................................ 5 
             1. 1. 5. Školní družina ................................................................................................... 5 
             1. 1. 6. Mateřská škola...………………………………………………………………………………………….5 
 1. 1. 7. Knihovna ........................................................................................................... 6 
             1. 1. 8. Zahrada ............................................................................................................. 6 

1. 1. 9. Školní kuchyně, jídelna ..................................................................................... 6 
             1. 1. 10. Další možnosti ................................................................................................. 6      

1. 2. Organizace školy ve školním roce 2021/2022 ...................................................... 7 
       2.   Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................ 8 

       2. 1. Pedagogičtí pracovníci ......................................................................................... 8 
 2. 2. Nepedagogičtí pracovníci .................................................................................... 8 

      3.   Zápis k povinné školní docházce ................................................................................... 9 
      4.   Údaje o přijímacím řízení na střední školy .................................................................... 9 
      5.   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 9 
              5. 1. Průběh a obsah vzdělávání ................................................................................ 10                 
              5. 2. Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................... 10 
              5. 3. Přehled prospěchu školy .................................................................................... 10 
      6.   Prevence rizikového chování....................................................................................... 11 
      7.   Environmentální výchova ............................................................................................ 11 
      8.   Další vzdělávání pracovníků školy ............................................................................... 11 
      9.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................... 12 
              9. 1. Nejvýraznější akce školy v průběhu školního roku………………………………………… 13        

           9. 2. Projekty…………………………………………………………………………………………………………17 
9. 3. Úspěchy školy………………………………………………………………………………………………..18 

    10.   Údaje o inspekční činnosti .......................................................................................... 19 
    11.   Hospodaření školy ....................................................................................................... 19 
    12. Záměry a perspektivy rozvoje školy…………………………………………………………………………. 20 
Příloha č. 1 .............................................................................................................................. 22 
Příloha č. 2 .............................................................................................................................. 23 
Příloha č. 3………………………………………………………………………………………………………………………..24 
Příloha č. 4………………………………………………………………………………………………………………………..25 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:    Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 

Adresa :           Lukavice 118 

                        561 51 Letohrad 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČ:                    70981302 

IZO:                  102642184 

Vedení školy:   Mgr. Jitka Hájková, ředitelka 

Telefon:            465 621 410, 739 631 693 

e – mail:           zs@zs-ms-lukavice.cz  

DS:       a2e9tvw 

www:                 www.zs-ms-lukavice.cz  

Zástupkyně ředitelky školy pro MŠ:   

Veronika Středová, DiS. Do 31. 12. 2022, od 1. 1. 2023 – Ing. Jana    

Valachová 

Zřizovatel:        Obec Lukavice (IČ: 00279200) 

Adresa:             Lukavice 117 

                          okr. Ústí nad Orlicí 

Telefon:            465 621 425    

e – mail:           oulukavice@orlicko.cz 

www:               www.obeclukavice.cz  

Školská rada:        předsedkyně Lenka Halbrštátová, členové – Ilona Severová, Lenka 

Kristková, Šárka Bartošová, Eva Uhlířová, Veronika Středová 

(Veronika Snovická) 

Kontakt:                 730 778 209 

                                       lenka.halbrstatova@seznam.cz 

Součásti školy:            Základní škola - 5 tříd 1. stupně (5 ročníků); kapacita 86 žáků – Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání  Sedmikráska - škola 

souznění č. j. 65/2021/RE, od 1. 9. 2021  

Mateřská škola - 2 třídy; kapacita 56 dětí – ŠVP Táhneme za jeden 

provaz 

Školní družina - 2 oddělení; kapacita 40 žáků – Školní vzdělávací 

program pro školní družinu Zábavně za poznáním č. j. 116/2014/RE 

                           Školní jídelna – 150 stravovaných  

mailto:zs@zs-ms-lukavice.cz
http://www.zs-ms-lukavice.cz/
mailto:oulukavice@orlicko.cz


- 3 - 

 

       1.1. Charakteristika školy 
 

 Škola se nachází ve středu obce. Její součástí je v přízemí mateřská škola (2 
oddělení) a školní jídelna s kuchyní, základní škola (5 ročníků v 5 třídách) v prvním patře 4 
třídy a jedna třída se školní družinou (2 třídy) ve druhém patře. K využití v tomto patře je 
ještě na Nebeské půdě cvičná kuchyňka, vybavená učebna na polytechnickou výuku a školní 
knihovna.  

Ke škole náleží rozlehlá zahrada, kde mají děti a žáci k dispozici herní prvky, 
doskočiště, altán – venkovní učebnu, Archimédův šroub, nerezové pítko s pitnou vodou, ale 
i pítka pro ptáky nebo nově na políčku vyvýšené záhony pro pěstování plodin. Součástí 
zahrady jsou ovocné stromy, jejichž plody jsou stejně jako výpěstky z políček zužitkovány 
(moštování, zavařování).   
 V bezprostřední blízkosti školy je Sokolovna s velkou tělocvičnou a malým 
zrcadlovým sálem a přilehlá hřiště (fotbalové; asfaltové, jehož součástí je i dětské dopravní 
hřiště, které slouží v zimních měsících jako kluziště, dětské hřiště s průlezkami, venkovní 
posilovna a outdoorové hřiště). To vše můžeme, díky výborné vzájemné spolupráci s OÚ, s 
dětmi a žáky využívat pro sportovní aktivity v rámci vzdělávání i pro pořádání akcí s rodiči, 
sdruženými školami (Potštejn, Nekoř, aj.) a širokou veřejností.  

Školu ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 58 žáků ZŠ a 47 dětí MŠ. Do ŠD bylo 
přihlášeno 40 účastníků.  
 V základní škole byly vzdělávací a výchovné cíle naplňovány sedmi okruhy, které nás 
provází celý život v rámci ŠVP Sedmikráska – škola souznění:   

✓ Vzdělávání a výchova 
✓ Kamarádství – mezilidské vztahy 
✓ Zdravý životní styl 
✓ Vztah k přírodě 
✓ Sport a volný čas 
✓ Estetika 
✓ Informace pro život 

 Mateřská škola vzdělávala děti dle ŠVP Táhneme za jeden provaz, který je zaměřen 
na prosociální chování mezi dětmi i dospělými, na učení k ohleduplnosti, vzájemné 
spolupráci a na získávání nových poznatků z různých oblastí kreativní a hravou formou.  
 ŠVP ŠD Zábavně za poznáním byl naplňován ve dvou odděleních ŠD.   
 Ve školní jídelně s kuchyní byly připravovány obědy pro děti a žáky MŠ a ZŠ, svačiny 
pro děti MŠ, obědy pro veřejnost – doplňková činnost. Žáci ZŠ měli možnost odběru svačin, 
které jim byly chystány v kuchyňce školy (VHČ). Vše připravováno dle zásad zdravé výživy. 
 
Činnosti se řídily ročním plánem práce, který vycházel: 

✓ ze školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění; 
✓ z dlouhodobé koncepce rozvoje školy;  
✓ z vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů; 
✓ z plánu hlavních úkolů ČŠI; 
✓ z RVP pro základní vzdělávání; 
✓ z vlastního ŠVP pro základní vzdělávání, školní družinu, dalších právních norem – 

směrnice, řády atp. 
 

Plán práce byl průběžně sledován a plněn ve všech oblastech. Všichni zaměstnanci 
se dle svých kompetencí podíleli na jeho plnění.  
 
 



- 4 - 

 

1. 1. 1. Prostory školy: 
                                  
Vnitřní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vybavení učeben 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vnější 

 

Hřiště 

Zahrada 

Políčko s vyvýšenými záhony 

Venkovní učebna s přesýpacími hodinami, interaktivními panely 

Stromový kalendář 

Archimédův šroub 

Ohniště 

Možnost využívání hřišť a dalších prostorů kolem Sokolovny 

 
1. 1. 2. Materiálně technické vybavení: 
 

✓ odpovídá současným trendům a potřebám ve všech oblastech; 
✓ využití dostupných školních pomůcek, nových výukových programů, učebnic 

v potřebné míře; 
✓ sociální zařízení pro žáky i zaměstnance včetně sprch; 

Třídy ZŠ 5 

Třídy MŠ 2 

PC + jazyková učebna 1 

Samostatná třída ŠD 1 

Tělocvična 1 

Sborovna ZŠ 1 

Kancelář MŠ 1 

Kabinety ZŠ 3 

Kabinety MŠ 2 

Šatny ZŠ 3 

Šatny MŠ 2 

Jídelna ZŠ 1 

Sociální zázemí ZŠ 5 

Sociální zázemí MŠ 2 

EVVO koutek + želva 1 

Nebeská půda (knihovna, polytechnická 
učebna a cvičná kuchyňka + třída ŠD) 

1 

Počítače s připojením k internetu 19 

Počítače bez připojení k internetu 2 

Interaktivní tabule ZŠ 6 

Interaktivní tabule MŠ 1 

Dataprojektory 6 

3D panel MŠ 1 

Multimediální učebnice 5 

PC výukové programy pro všechny předměty 

Tablety ZŠ 23 

Tablety MŠ 10 



- 5 - 

 

✓ osvětlení dle hygienických norem; 
✓ elektronické zabezpečení vstupu do školy včetně fotokamer v ŠD, chodbě ZŠ, třídě 

MŠ;  
✓ využívání místní Sokolovny, hřiště, školní zahrady. 

 
1. 1. 3. Základní škola: 
 

✓ 5 ročníků v 5 třídách; 
✓ více viz. níže. 

 
1. 1. 4. Využití PC a jazykové učebny, dalších počítačů: 

 
✓ předmět Informatika ve 4. a 5. ročníku; 
✓ v červenci 2021 posílené wifi i pevného připojení k internetu v ZŠ i MŠ je dostačující; 
✓ webové stránky školy (www.zs-ms-lukavice.cz);  
✓ charitativní projekt – Čtení pomáhá – účast žáků všech ročníků při hodinách ČJ; 
✓ možnost 2 počítačů o přestávkách na chodbě, při činnosti v ŠD 6 PC; 
✓ založení účtů novým pedagogům i žákům se školní doménou; 
✓ výuka v jazykové učebně, která je součástí PC učebny; 
✓ 20 tabletů se základnou v PC a jedné třídě; 
✓ 3D tiskárna. 

 
1. 1. 5. Školní družina: 

 
✓ plnění ŠVP ŠD "Zábavně za poznáním"; 
✓ 2 oddělení, kapacita 40 žáků, zapsáno 40; 
✓ samostatná místnost ŠD + Nebeská půda, pobyt v tělocvičně, PC učebně – dle 

aktivit; 
✓ estetické cítění – pěkná výzdoba vlastními pracemi;  
✓ organizovaná i zájmová činnost dle vlastního výběru dětí (sportovní, výtvarná, 

tvořivá, relaxační, …);  
✓ nákup her, materiálů, stavebnic; 
✓ péče o želvu;  
✓ pěstování mezilidských vztahů, správná komunikace, předcházení konfliktům; 
✓ možnost návštěvy jen ranní ŠD; 
✓ pěstování pracovních návyků při činnostech; 
✓ možnost školní přípravy. 

 
1. 1. 6. Mateřská škola: 
 

✓ 2 třídy MŠ částečně homogenní (Hvězdičky – 2,5-4 leté děti, Sluníčka – 4-6 leté děti) 
✓ počty dětí   –   Hvězdičky: stav na třídě k září 2022 – 20, k srpnu 2023 – 22, 

- Sluníčka: stav na třídě k září 2022 - 25, k srpnu 2023 – 27 (průběžně 
doplňováno do kapacity) 

 
✓ v druhém pololetí školního roku 2022-23 postupně přihlášeny dvouleté děti, které 

kvůli odpočtům za dvouleté děti a děti s přiznanými podpůrnými opatřeními nebyly 
přijaty v termínu zápisu do MŠ 

✓ dle finančních možností postupný nákup didaktických a vzdělávacích pomůcek; 
✓ péče o bylinkovou zahrádku, školní zahradu; 
✓ projektové učení k daným tématům ŠVP „Táhneme za jeden provaz“; 

http://www.zs-ms-lukavice.cz/


- 6 - 

 

✓ využití nových forem a metod práce při vzdělávání; 
✓ práce s interaktivními pomůckami; 
✓ spolupráce se ZŠ, veřejností, rodinou. 

 
1. 1. 7. Knihovna ZŠ: 

 
✓ možnost půjčování knih žákům domů z nových prostor školní knihovny, evidenci 

vedli žáci 5. ročníku; 
✓ návštěva knihovny některými ročníky; 
✓ využití v rámci čtenářské dílny se žáky ve výuce; 
✓ Pasování prvňáčků na čtenáře – 11. 5. 2023; 
✓ společná četba při hodinách čtení; 
✓ k dispozici encyklopedie, slovníky, naučná literatura, literatura dětí a mládeže; 
✓ celoroční projekt ČTENÍ POMÁHÁ – všechny ročníky pomáhaly přečtením knihy 

různým subjektům, které si vybraly dle uvážení; 
✓ účast na recitačních soutěžích. 

 
1. 1. 8. Školní zahrada: 

 
✓ venkovní učebna s lavicemi a stoly (přenosné stoly a židle), interaktivními panely; 
✓ minigeokoutek, broukoviště, miniskalka; 
✓ Archimédův šroub; 
✓ ohniště s lavičkami; 
✓ pískoviště, doskočiště, průlezky, skluzavka; 
✓ nerezové pítko pro děti, ptáky, hmyzí hotel; 
✓ hotel pro včely samotářky; 
✓ byliny, zeleň pro želvu, trvalé keře;  
✓ keltský stromový kalendář s informační tabulí; 
✓ spolupráce s místní organizací ČZS – účast na schůzích, výstavách, na soutěžích žáků. 

 
1. 1. 9. Školní kuchyně, jídelna: 
 

✓ vybavena dle hygienických požadavků; 
✓ nerezové stoly a police; 
✓ příprava pokrmů v konvektomatu; 
✓ Škola podporující zdraví; 
✓ důraz na estetické prostředí, společenské chování; 
✓ odběr odborného časopisu; 
✓ možnost platby obědů i dalších poplatků i přes internet; 
✓ příprava stravy i pro veřejnost; 
✓ pomoc s občerstvením při akcích konaných školou, ale i jinými spolky obce. 

 
1. 1. 10. Další možnosti: 

 
Vnější: 

✓ místní hřiště a Sokolovna, dopravní hřiště, kluziště, outdoorové hřiště, prostranství 
před školou s lavičkou, cyklostezka, okolní krajina, lesy, rybníky, potok; 

✓ časté využívání zahrady i o přestávkách či při výuce, kroužku Veselé zahradničení. 
 
 
 



- 7 - 

 

Vnitřní: 
✓ relaxační chvilky při hodinách i o přestávkách – k dispozici koloběžky, stavebnice, 

stolek s křesílky, časopisy, stůl na ping-pong, 2 ks stolní fotbal, dopravní značky, hry, 
hračky, míčky, koberec, sedací vaky atp.; 

✓ zaměření na zdravý životní styl, zdravé svačiny pro žáky připravené ve škole;  
✓ zdravé školní a stravování, zdravé odměny; 
✓ činnost kroužků na škole – Mažoretky, Lukaváček, Mladý záchranář, Zahradníček, 

Malý kuchtík, Velký kuchtík. 
 

1. 2. Organizace školy ve školním roce 2022/2023 

 
Vyučování pěti ročníků ve čtyřech třídách. 

Ročník Počet 
žáků 

Třídní učitelka 

1. 15 Mgr. Helena Kopecká 

2. 10 Mgr. Martina Němcová 

3. 11 Mgr. Blanka Goňová 

4. 7 Mgr. Jitka Hájková 

5. 15 Mgr. Eva Uhlířová 

Bez 
třídnictví 

 Pavlína Kultová 

ŠD 30 Iva Poláčková 

MŠ – 
Sluníčka 

27 Veronika Snovická DiS., Veronika Středová DiS. 
do 31. 12. 2022, od 1. 1. 2023 Michaela Malíková 

MŠ – 
Hvězdičky 

21 Jana Valachová DiS., Natálie Jarišová DiS. 

 
Asistentky pedagoga: 
Dominika Hoffmannová (5. ročník, úvazek 0,75); 
Erika Jeníčková (1. ročník, úvazek 0,75); 
Michaela Malíková (MŠ, úvazek 0, 8875) do 31. 12. 2022; 
Marcela Kulhavá (MŠ, úvazek 0, 8875). 
 
Školní asistent (Šablony III. – nepedagogický pracovník): Gabriela Vítková (MŠ, úvazek 0,5). 
 
Nepovinný předmět: 

✓ Náboženství – nekonalo se pro nízký zájem žáků. 
 
Cizí jazyk: 

✓ AJ – ve všech ročnících; 
✓ Ověřování vznikajících výukových materiálů pro 4. ročník – nakladatelství Klett 
Funpark2 
✓ Výuka s rodilým mluvčím – říjen 2022. 

 
Výuka plavání: 

✓ Prosinec–únor–v Plavecké škole Dorka v bazéně Rychnov nad Kněžnou; 
✓ účast 54 žáků ZŠ a 13 dětí MŠ. 

 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami:                            
Ve škole 11 žáků s SVP bez IVP, 5 s asistentkou pedagoga (2x sdílenou – 1. a 5. ročník). 



- 8 - 

 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

      2. 1. Pedagogičtí pracovníci 
 

 Počet osob Výše úvazku 

Učitelky ZŠ kvalifikované 5 5 

Učitelky ZŠ nekvalifikované 1 0,818 

Vychovatelky kvalifikované 1 0,95 

Vychovatelky 
nekvalifikované 

1 
0,25 

Pedagogický asistent) MŠ i 
ZŠ) 

3 
3,275 (do 31. 12. 2022) 
2,3875 (od 1. 1. 2023) 

Učitelky MŠ kvalifikované 4 3, 90 

 
ZŠ  
Kvalifikační požadavky splňuje:  
Mgr. Jitka Hájková (ředitelka školy), Mgr. Blanka Goňová, Mgr. Eva Uhlířová; Mgr. Martina 
Němcová, Mgr. Helena Kopecká;  
Kvalifikační požadavky nesplňuje: 
Pavlína Kultová 
 
ŠD  
Kvalifikační požadavky splňuje:  
Iva Poláčková 
Kvalifikační požadavky nesplňuje: 
Jana Boháčová 
 
MŠ 
Kvalifikační požadavky splňuje:  
Veronika Středová, Jana Valachová, Natálie Jarišová, Veronika Snovická, Michaela 
Malíková 
 

✓ motivace zaměstnanců k dalšímu studiu formou úprav  pracovní doby dle možností 
– zaměření na všechny předměty; 

✓ náročný výběr nových kvalifikovaných zaměstnanců – pedagogický asistent i neped.   
pracovníků, dobrá spolupráce s Úřadem práce v UO.   

 

2. 2. Nepedagogičtí pracovníci 
    

Účetní Danuše Sklenářová 

Školnice Blanka Krištofová 

Uklízečka Jana Šegitová, Jana Boháčová a Gabriela Vítková 

Svačinářka Jana Boháčová 

Vedoucí školní kuchyně Danuše Sklenářová 

Hlavní kuchařka Miroslava Bednářová 

Kuchařka Monika Sklenářová  

Kuchařka VHČ Marie Šlezingrová 

Školní asistentka Gabriela Vítková 

 



- 9 - 

 

✓ Podíl na chodu školy i v mimoškolních akcích dle svého pracovního zařazení a vlastní 
iniciativy; 

✓ aktivní na školení zaměstnanců v oblasti účetnictví (D. Sklenářová). 
 

3. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis do ZŠ: 
✓ 4. dubna 2023, celkem 18 žádostí o přijetí – 16 přijatých žáků, 2 odklady školní 

docházky;  
✓ proběhl prezenční formou za přítomnosti předškoláků a jejich zákonných zástupců; 
✓ téma zápisu – Rozkvetlá louka; 
✓ celkem nástup 16 žáků do 1. ročníku ve školním roce 2023/2024. 

 
Zápis do MŠ: 
✓ 4. 5. 2023 celkem 18 žádostí o přijetí – přijato prozatím 14 dětí, u jedné žádosti 

pozastaveno správní řízení, ostatní do kapacity MŠ budou přijímány z pořadové 
listiny po dovršení 3 let věku. 

 

4. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 
✓ Podpora studijních schopností, zájmů žáků, rozvoj žáků nadaných v rámci 

vyučovacích hodin.  

 

Přehled o přijímacím řízení na gymnázia v minulých letech 

 

Školní rok Počet přihlášených Počet přijatých Počet nepřijatých 

2017/2018 4 2 GŽ, 2 LSG 0 

2018/2019 3 3–2 GŽ, 1 pokračování v ZŠ 0 

2019/2020 3 3 GŽ 0 

2020/2021 1 LSG 0 

2021/2022 0 - 0 

2022/2023 4 3 GŽ 1 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5. 1. Průběh a obsah vzdělávání 
 

✓ Plánování výuky podle vlastního ŠVP Sedmikráska – škola souznění; 
✓ soulad s RVP pro základní vzdělávání; 
✓ tematické časové plány pro všechny předměty tak, aby byly splněny vzdělávací     
     kompetence, výstupy učiva a osobní růst žáků; 
✓ pozornost čtenářské, matematické, sociální, počítačové, finanční i sociální 

gramotnosti; 
✓ důraz na etickou výchovu v rámci předmětů, projektů i v běžných situacích; 
✓ osvojení praktických dovedností v projektech, akcích; 
✓ sebehodnocení žáků, podchycení různorodých zájmů, individuální pomoc žákům; 
✓ pokračuje směřování ke změnám v obsahu i způsobu výuky – využití interaktivních    
        tabulí ve třídách, pořádání exkurzí,   besed,   projektů,   vycházek atp. souvisejících  



- 10 - 

 

        s výukou,   prvky z   metod výuky Začít spolu,   Škola podporující zdraví, Škola pro    
        udržitelný život; 
✓ podpora aktivizačních přístupů k učení ze strany učitelů i žáků – kritické myšlení,     
        místně zakotvené učení apod.;  
✓ rozvíjení tvořivých schopnosti žáků; 
✓ doučování žáků ohrožených školním neúspěchem – Šablony III. a dotace MŠMT; 
✓ zapojení do Škol podporujících zdraví, Škola pro udržitelný život, Ekoškola; 
✓ spolupráce se zřizovatelem, rodiči, místními spolky, SRPŠ i veřejností.  

 
Plánované hospitace prováděné ředitelkou školy k posouzení průběhu a obsahu 

učiva, využití poznatků z DVPP. Kontroly pedagogické dokumentace, sledování žákovských 
prací, rozhovory s učiteli, rodiči, žáky, spolupráce se zřizovatelem, školskou radou. 
 

5. 2. Výsledky vzdělávání žáků 

 
✓ objektivní posuzování výkonů žáků, vyhodnocování zvládnutí kompetencí, výstupů 

ŠVP (na různé úrovni); 
✓ příprava a sledování výsledků v soutěžích, výstavách, pochvaly, opatření k posílení 

kázně, žákovské práce, výrobky; 
✓ zájem o další výsledky přestupujících žáků  
✓ postup do vyššího ročníku u všech žáků;  
✓ individuální konzultace pro dlouhodobě nepřítomné či slabší ž.; 
✓ zadávání individuálních úkolů během vyučovacích hodin dle nadání ž.; 
✓ práce s internetem, jazykovou učebnou, interaktivními tabulemi;  
✓ chování nebylo hodnoceno sníženým stupněm;  
✓ známky v ŽK odpovídají závěrečnému hodnocení na vysvědčení;  
✓ výuka i ve venkovní učebně, projekty, další akce. 

 
      Žáci byli od prvního ročníku hodnoceni klasifikačními stupni a celkovým hodnocením 
prospěl(a) s vyznamenáním, prospěl(a), neprospěl(a) s výjimkou jedné žákyně 1. ročníku, 
která byla po schválení žádosti o slovní hodnocení podanou zákonným zástupcem 
hodnocena ve 2. pololetí slovně.  
 

  5. 3.  Přehled prospěchu školy 

 

Ročník 
Prospěl(a) 

s vyznamenáním 
Prospěl(a) Neprospěl(a) 

1.  15 ž. 15 0 0 

2.  10 ž. 10 0 0 

3.  11 ž. 11 0 0 

4.  7 ž. 6 1 0 

5.  15 ž. 12 3 0 

Celkem 58 ž. 54 4 0 

 
 

I. pololetí:  
omluvená absence – 2 889 h, průměr na žáka 49,81 h  

II. pololetí:  
omluvená absence – 2 727 h, průměr na žáka 47,58 h  
 



- 11 - 

 

Neomluvená absence se nevyskytla. 
 

Pochvaly, drobné odměny pro žáky za vynaložené úsilí – sběr pomerančové kůry, 

sběr kaštanů, vystoupení, reprezentace školy na soutěžích apod. 

Za dlouhodobou úspěšnou reprezentaci obce a školy odměněn Tomáš Dostál – cena 

od zřizovatele předaná panem místostarostou na konci školního roku, udělena pochvala 

ředitelky školy na vysvědčení.  

Pochvala ředitelky školy na vysvědčení za reprezentaci školy ve fotbalovém klání 

McDonald´s Cup – Jakub Rybár, Jakub Halbrštát, Šimon Zářecký, Kristýna Kosková, Jáchym 

Bartoš, Marek Peřina, Tomáš Dostál, Štěpán Zářecký, Marek Dostál, Markéta Kosková, Nela 

Paďourová, Adam Maivald, Filip Chládek, Daniel Kaška. 

Opatření k posílení kázně nebylo uděleno. 

6. Prevence rizikového chování 

 
Podrobné hodnocení v příloze č. 1 vypracovala Mgr. Eva Uhlířová. 
 

7. Environmentální výchova 

 
Pravidlené akce 
    
✓ Sběr pomerančové kůry, sběr kaštanů; 
✓ péče o šk. zahradu a políčko; 
✓ sklizeň a zpracování úrody z políčka - byliny; 
✓ třídění odpadu, kompostování; 
✓ péče o ZOO koutek – želva, školní družina, žáci 4 třídy – péče o vlastní želvy (3ks). 

 
Podrobné hodnocení v příloze č. 2 vypracovala Mgr. Jitka Hájková. 
 

8. Další vzdělávání pracovníků školy 

 
Cíl DVPP:  

✓ Plnění dlouhodobého i ročního plánu personálního rozvoje v souladu s finančními 
možnostmi školy; 

✓ nabytí nových zkušeností; 
✓ konzultace s odborníky; 
✓ předávání poznatků ostatním; 
✓ vzájemná spolupráce a doplňování se při společně plánovaných akcích;  
✓ praktická ukázka v hodinách. 

 
Podmínky DVPP: 

✓ finanční zabezpečení na vzdělávání a školní pomůcky ze státních prostředků není 
dostatečné k pokrytí všech nákladů; 

✓ čerpání financí z grantů EU, MŠMT;  
✓ využití samostudia k danému účelu;                  
✓ k dispozici odborná pedagogická literatura z učitelské knihovny  

a časopisy (Učitelské noviny, Řízení školy), internet, vlastní PC;          



- 12 - 

 

✓ pravidelné proškolení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO odborným pracovníkem 
panem Dobiášem; 

✓ všichni průběžně seznamováni s vnitřními směrnicemi, řády. 
 
Konkrétní DVPP:  
 
ZŠ: 

29. 8. 2022 Všichni PP – školení BOZP, PO; 
13. 1. 2023 Jitka Hájková – Tvorba a čerpání FKSP 
12. 4. 2023 Jitka Hájková – Přechod na elektronickou spisovou službu 
17. 5. 2023 Pavlína Kultová – Geometrie ve 4. a 5. třídě 
30. 5. 2023 Pavlína Kultová – Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 

 
MŠ:  

29. 8. 2022 všichni proškoleni BOZP, PO; 
15. – 16. 10. 2022 Veronika Středová – Seminář pro vedoucí pracovníky ve školství; 
28. 2. 2023 Natálie Jarišová – Hudebka nás baví 
15. 3. 2023 Jana Valachová – Problematika školského práva pro zástupce ředitele  
                     škol (MŠ) 
29. 3. 2023 Jana Valachová – Klub ředitelek ÚO 
20. 4. 2023 Michaela Malíková – Relaxace a uvolňovací techniky 
24. 5. 2023 Veronika Snovická – Kooperativní hra v mateřské škole 

 
Více DVPP nebylo možné z finančních důvodů – výrazné zkrácení ONIV – prostředků pro 
financování nákupu pomůcek, učebnic, úhrady plavání a DVPP, neschopenky zaměstnanců. 
 
Pracovníci s kvalifikací pro specializovanou činnost 
 

Koordinátor ŠVP 1 Blanka Goňová - kvalifikace pro specializovanou 
činnost koordinátor ŠVP; 

Koordinátor EVVO 1  Jitka Hájková - kvalifikace pro specializovanou 
činnost koordinátor EVVO; 

Metodik prevence 1 Eva Uhlířová – kvalifikace pro specializovanou 
činnost metodika prevence sociálně 
patologických jevů rizikového chování; 

 
Provozní pracovníci: 
 

29. 8. 2022 všichni NP – školení BOZP, PO. 
     7. 3. 2023 D. Sklenářová – Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen; 
 7. 3. 2023 M. Sklenářová – Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen; 
 7. 3. 2023 M. Bednářová – Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen; 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

     
✓ propojení dění se zřizovatelem, s ostatními spolky a veřejností; 
✓ kladné ohlasy na jednorázové akce i dlouhodobější projekty; 
✓ účast rodičů, prarodičů i široké veřejnosti na akcích školy; 
✓ informace pro veřejnost: plakáty, písemné záznamy do notýsků, pozvánky, Lukavský  
        občasník, panel ve vestibulu, venkovní vitrína, webové stránky; 



- 13 - 

 

✓ profesionální fotoalbum, kniha návštěv; 
✓ kroužky – Mažoretky, Lukaváček, Mladý záchranář, Zahradníček, Malý kuchtík, Velký 
kuchtík. 
 

        9. 1. Nejvýraznější akce školy v průběhu školního roku 

 

ZÁŘÍ ZŠ + ŠD 
✓ 1. 9. 2021 Slavnostní zahájení školního roku a projektu JEDEN VELKÝ 

FESTIVAL 
✓ 2. 9. 2022 –Muzeum Žamberk – výstava loutek  
✓ 2. – 30. 9. 2022 – soutěž o nejhezčí loutku 
✓ 8. 9. 2022 – Jičín město pohádky 
✓ 16. 9. 2022 – program Z pohádky do pohádky – stmelení kolektivu 

školy 
✓ 19. – 23. 9. 2022– rodilý mluvčí ve škole 
✓ 19. – 23. 9. 2022– Pěšky do školy – účast v kampani 
✓ 29. – 30. 9. 2022 – ESSD – Evropský školní sportovní den – plnění 

olympijského víceboje 
MŠ 
✓ 1. 9. - Slavnostní zahájení školního roku a seznámení nových dětí 

s režimem a prostředím MŠ 
✓ 1. 9. - Schůzka s rodiči 
✓ 14. 9. - Dopolední výlet do Častolovic – prohlídka okolí zámku, 

minizoo 

ŘÍJEN ZŠ + ŠD 
✓ 4. 10. 2022 – Den seniorů – divadelní představení s pohoštěním pro 

prarodiče -- https://youtu.be/5_zzXfIoGWk, 

https://youtu.be/3gQ33Lq3hG4, https://youtu.be/cml6oND_S84, 

https://youtu.be/2sO6MdDs5t8, https://youtu.be/v-UriykQRCA,  

✓ 17. 10. 2022 – Muffinová výzva 
✓ 17. – 21. 10. 2022 – gastro přehlídka paní kuchařek 
✓ 21. 10. 2022 – Den stromů a zvířat – aktivity po třídách na školní 

zahradě 
✓ 23. 10. 2022 – Vítání občánků 
✓ 23. 10. 2022 – 1. nedělní kavárnička na Nebeské půdě – 4. ročník 
✓ 25. 10. 2022 – Velká dýňová ochutnávka – příprava dýňových pokrmů 
MŠ 
✓ 3. – 9. 10. - Projektový týden Šel zahradník do zahrady – příprava 

zdravých pokrmů z plodů podzimu 
✓ 5. 10. - Zhlédnutí krátké pohádky Kuřátko v obilí hranou žáky 1. třídy 

ZŠ 
✓ 17. – 21. 10. - Projektový týden Kouzelný les – environmentálně 

zaměřená procházka k lesíku na Karlovicích 
✓ 23. 10. - Vystoupení dětí na vítání občánků  
✓ 24. 10. - Divadelní představení s písničkami – Šla Nanynka do zelí 

LISTOPAD ZŠ + ŠD 
✓ 30. 11. 2022 – soutěž o nejlepší filmový plakát 
✓ 10. 11. 2022 – návštěva kina – Tajemství staré bambitky 2 
✓ 18. 11. 2022 – účast Lukaváčku zasláním videa v soutěži Čtenář na 

jevišti - https://youtu.be/TA9q3vve7b4  

https://youtu.be/5_zzXfIoGWk
https://youtu.be/3gQ33Lq3hG4
https://youtu.be/cml6oND_S84
https://youtu.be/2sO6MdDs5t8
https://youtu.be/v-UriykQRCA
https://youtu.be/TA9q3vve7b4


- 14 - 

 

✓ 21. a 22. 11. 2022 – třídní schůzky  
✓ 23. 11. 2022 – školní kolo recitační soutěže 
✓ 26. 11. 2022 – Setkání seniorů – vystoupení Lukaváčku 

https://youtu.be/oQ9W6VNd318 
✓ 27. 11. 2022 – 2. nedělní kavárnička na Nebeské půdě – 5. ročník 
✓ 28. 11. 2022 – Projektový den ve škole – kurz animace 

https://youtu.be/DFDk1Pn6Ldw  
MŠ 
✓ Příprava výrobků na předvánoční jarmark 
✓ 3. 11. - Návštěva kočičí „farmy“ u Kulhavých 
✓ 7. – 11. 11. - Projektový týden Na svatého Martina – pohádka o 

Martinovi hraná pro děti p. učitelkami z MŠ 
✓ 14. – 18. 11. - Projektový týden Jsme to, co jíme – správné stolování, 

pečení, vaření jednoduchých jídel z podzimních surovin 
✓ 26. 11. - Vystoupení dětí na Setkání seniorů v Lukavici -  
✓ 28. – 30. 11. - Projektový týden Povídám, povídám pohádku – se 

zapojením dětí z 1. třídy (ukázky básniček) 

PROSINEC ZŠ + ŠD 
✓ 1. 12. 2022 – zahájení plavecké výuky v Rychnově nad Kněžnou 
✓ 5. 12. 2022 – Školou chodí Mikuláš 
✓ 7. 12. 2022– Školní jarmark 
✓ 14. 12. 2022 – Vánoční koncert ZUŠ 
✓ 21. 12. 2022 – Celoškolní vánoční besídka, besídky ve třídách 
MŠ 
✓ Příprava výrobků na předvánoční jarmark 
✓ 1. 12. - Zahájení plavecké výuky předškoláků v Rychnově nad 

Kněžnou 
✓ 5. 12. - Přišel k nám Mikuláš – zábavný den v převlecích Mikuláše, 

anděla a čerta 
✓ 7. 12. - Školní předvánoční jarmark 
✓ 16. 12. - Ježíšek ve školce 
✓ 21. 12. - Štědrodenní stolování nanečisto – předvánoční naladění, 

etiketa 

LEDEN ZŠ + ŠD 
✓ 6. 1.  2023 – zájezd do Národního divadla – Louskáček (balet) 
✓ 6. 1. 2023 – beseda s choreografem Šimonem Kubáněm. 
✓ 31. 1. 2023 – Paleta Oucmanice – programy Ovčí vlna a Drátkování 
MŠ 
✓ Plavání předškoláků 
✓ 4. 1. - Divadelní představení O dvanácti měsíčkách 
✓ 11. 1. - Krmení lesních zvířátek 

ÚNOR ZŠ + ŠD 
✓ 10. 2. 2023 – školní ples pořádaný SRPŠ - 

https://youtu.be/ChdRnQqaWPA, https://youtu.be/LeYUX9jWi2o 
✓ 13. – 17. 2. 2023 – Sportovní týden (lyžařský kurz Čenkovice nebo 

aktivity ve škole) 
✓ 26. 2. 2023 – 3. nedělní kavárnička na Nebeské půdě – 3. ročník 
✓ 28. 2. 2023 – turnaj ve vybíjené – rodinné týmy, týmy široké 

veřejnosti 
MŠ 
✓ Plavání předškoláků 

https://youtu.be/oQ9W6VNd318
https://youtu.be/DFDk1Pn6Ldw
https://youtu.be/ChdRnQqaWPA
https://youtu.be/LeYUX9jWi2o


- 15 - 

 

✓ 1. 2. - Malá zimní olympiáda na školní zahradě 
✓ 12. 2. - Divadelní představení Ze života stromů 
✓ 17. 2. - Karneval v MŠ  
✓ 20. – 24. 2. - Projektový týden Ten dělá to a ten zas tohle – beseda 

s ukázkou výroby bot na míru paní Brůnové z Lukavice 

BŘEZEN ZŠ + ŠD 
✓ 30. 4. 2023 – výstava loutek Městská knihovna 
✓ 2. 3. 2023 – Pangea – matematická soutěž 
✓ 3. 3. 2023 – Dětská scéna – školní kolo recitační soutěže 
✓ 16. 3. 2023 – návštěva knihovny – 1. ročník 
✓ 17. 3. 2023 – Matematický klokan – matematická soutěž 
✓ 24. 3. 2023 – Den otevřených dveří 
✓ 30. a 31. 3. 2023 – Jeden svět na školách – projekce v kině 

v Žamberku 
MŠ 
✓ 21. 3. - Náhled p. učitelek ze ZŠ na připravenost předškoláků do ZŠ – 

plnění krátkých úkolů 
✓ 21. 3. - Odpolední jarní dílny rodičů s dětmi     
✓ 29. 3. - Návštěva hospodářství u Paďourů v Lukavici 
✓ 30. 3. - Divadelní představení Sůl nad zlato 

DUBEN ZŠ + ŠD 
✓ 4. 4. 2023 – Zápis do 1. třídy 
✓ 19. 4. 2023 – sportování s trenérem FAČR J. Veselým 
✓ 20. 4. 2023 – Malá čarodějnice, divadlo Animo 
✓ 21. 4. 2023 – Den Země – projektový den na školní zahradě + projekt 

na šetření energiemi, účast v soutěži Zelený Pardoubek 
✓ 23. 4. 2023 – 4. nedělní kavárnička - 2. ročník 
✓ 24. a 25. 4. 2023 – třídní schůzky 
✓ 25. 4.  2023 – beseda s novinářkou Markétou Kutilovou 
✓ 26. 4. 2023 – školní kolo přírodovědné soutěže 
✓ 28. 4. 2023 – Čarodějnický rej – tematický den  
MŠ 
✓ 3. 4. - Návštěva Městské knihovny v Žamberku 
✓ 12. 4. - Environmentální projektový den s myslivcem p. Bárnetem 
✓ 18. 4. - Jezdíme bezpečně – dopravní hřiště v Žamberku a v Lukavici 
✓ 21. 4. - Divadelní představení Trampoty čarodějky Čárymůry 
✓ 28. 4. - Čarodějnický den – den plný kouzlení, her a soutěží 

KVĚTEN ZŠ + ŠD 
✓ 1. 5. 2023 – vystoupení mažoretek na Majálesu v Žamberku 
✓ 4. 5. 2023 – závody štafetových hlídek Vysoké Mýto 
✓ 5. 5. 2023 – okresní kolo McDonald´s Cup 
✓ 9. 5. 2023 – krajské kolo McDonald´s Cup 
✓ 10. 5. 223 – IQ Play festival – výstava her 
✓ 11. 5. 2023 – pasování na čtenáře – 1. ročník 
✓ 11. 5. 2023 – okresní kolo – Mladý záchranář 
✓ 11. 5. 2023 – okresní kolo štafetový běh Pardubice 
✓ 12. 5. 2023 - oblastní kolo přírodovědné soutěže Česká Třebová 
✓ 12. 5. 2023 – Soutěž mladých zahrádkářů Kunvald 
✓ 23. a 25. 5. 2023 – testování žáků 5. ročníku ČŠI (ČJ, M, Dovednosti) 
✓ 24. 5. 2022 – přírodovědná soutěž v Potštejně 
✓ 26. 5. 2023 – výlety za jarmark (Zoo Olomouc – 1. – 3. ročník, Praha – 



- 16 - 

 

5. ročník) 
✓ 28. 5. 2023 – vítání občánků 
✓ 29. – 30. 5. 2023 – republikové kolo Svátek fotbalu McDonald´s Cup 

v Uherském Hradišti - https://youtu.be/UJbww-Amq5I  
✓ 30. 5. 2023 – krajské kolo soutěže mladých zdravotníků 
✓ 30. 5. 2023 – ředitelské volno 
✓ 31. 5. 2023 – teoretická část průkazu cyklisty 
MŠ 
✓ 3. 5. - Růžovo-bílý májový den – oslava máje 
✓ 4. 5. - Zápis dětí do MŠ 
✓ 10. 5. - Loutkové divadlo Jak šel Slávek do světa 
✓ 10. 5. - IQ play festival – výstava her 
✓ 17. 5. - Koncert ZUŠ v Letohradě 
✓ 18. 5. - Návštěva Kopečkové pouti v Letohradě (starší děti) 
✓ 23. 5. - Divadlo O statečném kapitánu Ploutvičkovi 
✓ 28. 5. - Vystoupení dětí na vítání občánků 

ČERVEN ZŠ + ŠD 
✓ 1. 6. 2023 – Den dětí – ukončení IQ Play festivalu – piškvorkový turnaj 
✓ 2. 6. 2023 – výlet za jarmark – Praha – 4. ročník 
✓ 2. 6. 2023 – Be_on_the_screen – převzetí ceny v Olomouci 
✓ 4. 6. 2023 – Den dětí – ve spolupráci se SRPŠ 
✓ 6. 6. 2023 – Vědecká konference „S energií na energie“ 
✓ 8. 6. 2023 – výlet za jarmark – Tongo – 2. a 5. ročník 
✓ 9. 6. 2023 – fotografování tříd  
✓ 10. 6. 2023 – vystoupení mažoretek – Žamberk 
✓ 18. 6. 2023 – 5. nedělní kavárnička – 1. třída 
✓ 19. 6. 2023 – přespání páťáků ve škole 
✓ 20. 6. 2023 – dopravní výchova 2. – 3. ročník u školy, 4. – 5. ročník – 

dopravní hřiště Žamberk – praktická část průkazu cyklisty 
✓ 20. 6. 2023 – program o včelách – 1. ročník 
✓ 22. 6. 2023 Mirákulum – projektový den mimo školu 
✓ 23. 6. 2023 – taneční vystoupení Neonu – Ema 2023 
✓ 24. 6. 2023 – mažoretky Klášterec 
✓ 28. 6. 2023 – Potštejnský desetiboj – účast vybraných žáků 
✓ 28. 6. 2023 – zahradní slavnost – piknik + koncert kapely Bombarďák 

– odměna za kavárničky 
✓ 29. 6. 2023 – odměňování žáků – pomerančová kůra, významné 

úspěchy 
✓ 30. 6. 2023 – ukončení školního roku 
MŠ 
✓ Hrací pátky budoucích školkáčků s maminkami v MŠ (adaptace) 
✓ 1. 6. - Oslava Dne dětí – dopolední výlet na Žampach 
✓ 16. 6. - Celodenní výlet do Bludova 
✓ 20. 6. - Zahradní slavnost, pasování předškoláků na školáky 
✓ 21. 6. - Společná vyučovací hodina předškoláků s žáky 1. třídy v ZŠ 
✓ 23. 6. - Projektový den s místním truhlářem p. Dudkem 
✓ 26. – 30. 6. - Týdenní stravování předškoláků ve školní jídelně 
✓ 30. 6. - Loučení s dětmi před letními prázdninami 

   
 

https://youtu.be/UJbww-Amq5I


- 17 - 

 

 9. 2. Projekty 

✓ Průběžné začleňování projektů s různými cíli dle aktuální situace; 
✓ plnění stanovených průřezových témat podle ŠVP. 
 

Název projektu Stručná anotace 

 
 

JEDEN VELKÝ FESTIVAL 
 
 

Cíl:  podpora výuky napříč kompetencemi s motivací festivalu, zapojení celých 

kolektivů tříd i jednotlivců, rodičů, prarodičů i široké veřejnosti 

Účastníci: žáci ZŠ, děti MŠ, účastníci ŠD, personál školy, pozvaní hosté, široká 

veřejnost 

Doba trvání: školní rok 2022/2023 

Místo konání: ZŠ a MŠ Lukavice, obec Lukavice, další dle situace (Jičín, sportovní klání apod.) 

Průběh realizace: 

 Projekt bude probíhat během celého školního roku, kdy v každém měsíci navštívíme 

různorodě zaměřené festivaly dle rozpisu níže. Během každého měsíce budou mít žáci jeden 

třídní úkol a jeden úkol dobrovolný pro jednotlivce.  

Všechny informace budou na síti na chodbě průběžně dle měsíce aktualizovány.  

Může být i papír, na který budou zapisovat opravdu existující festivaly na dané zaměření. 

Září – Divadelní festival  

• Jičín – město pohádky 

• výstava Muzeum Žamberk – loutky 

Úkol pro třídu – secvičte divadelní představení (předvedou na gastro festivale 

s prarodiči)  

Úkol pro jednotlivce – vyrob loutku – soutěž 

Říjen – Gastro festival 

• oslava Dne seniorů – party pro prarodiče s pochutinami (výroba 

občerstvení dětmi, divadelní představení) 

• Kavárna na půdě – slavnostní zahájení 

    Úkol pro třídu – roláda do soutěže ČZS 

            Úkol pro jednotlivce – Muffinová výzva 

Listopad – Filmový festival  

• návštěva kina v Žamberku – Tajemství staré bambitky 2 

Úkol pro třídu – natočení krátkého filmu, hraného (1.  2. ročník), animalie.cz – kurz – 

projektový den – animace s dětmi 1. – 5. ročník 

                 Úkol pro jednotlivce – filmový plakát 

Prosinec – Festival dobrých skutků 

• Dárek – tombola 

• Přání seniorům – nejstarší obyvatelé obce 

Úkol pro třídu – výroba ozdoby 

Úkol pro jednotlivce – dárek pro někoho 

Leden – Taneční festival 

• 6. 1. 2023 19:00 – zájezd – balet Louskáček – Vánoční příběh, Národní 

divadlo – rodiče i děti 

• 6. 1. 2023 Taneční dílna se Šimonem Kubáněm – projektový den ve škole 

Úkol pro třídu – v rámci projektového dne nácvik tance – prezentace na plese 

(video)  

Úkol pro jednotlivce – fotografie taneční pózy 

Únor – Festival sportu 

• Sportovní týden – lyžařský kurz Čenkovice x sportování ve škole 

Úkol pro třídu – Účast na turistickém pochodu 

Úkol pro jednotlivce – Týdenní rodinná výzva 

Březen – Literární festival 

• Recitační soutěž 

Úkol pro třídu – ilustrace ke knize 

Úkol pro jednotlivce – vytvoř literární dílo, ilustrace 

Duben – Festival Jeden svět na školách 

• Projekce Člověka v tísni 

• Beseda s Markétou Kutilovou 

Květen – Festival IQ Play 

• Putovní výstava – účast i okolních škol za drobný poplatek 

Úkol pro třídu – Třídní a školní kolo v piškvorkách  

Úkol pro jednotlivce – vymysli nějakou společenskou hru  

Červen – Hudební festival 



- 18 - 

 

• Jeden velký festival končí, koncert začíná – Bombarďáci – vystoupení 

kapely na školní zahradě 

Úkol pro třídu – ilustrace k písním Bombarďáků 

VĚDECKÁ KONFERENCE  
„S ENERGIÍ NA ENERGIE“ 

Cíl:  Seznámení žáků s problematikou obnovitelných a neobnovitelných zdrojů elektrické 

energie, v rámci třídní spolupráce práce na výzkumném úkolu s následnou prezentací na školní 

vědecké konferenci S energií na energie. 

Účastníci:  Žáci 1. – 5. ročníku. 

Doba trvání:  21. 4. 2023 – 5. 6. 2023 

Konkrétní aktivity projektu: 

Zahájení – 21. 4. 2023 – Den Země 

• Scénka s Erikou – Lednice – diskuse o scénce 

• Pozvání na konferenci 5. 6. 2023 – Světový den životního prostředí, téma S ENERGIÍ 

NA ENERGIE… 

• Představení „výzkumných“ týmů konference a zadání úkolů 

1. TŘÍDA – Osvětlení 

Vyberou si jeden týden a během něj budou zaznamenávat svícení ve třídě do připravené 

tabulky 

Označí si vypínače ve třídě (který je k jakým světlům) a mohu připravit kartičky k vypínačům 

od světel na chodbách školy s připomínkou šetření… 

Úkol na doma – víkendová tabulka do pokojíčku 

POKUS: Fyzikální pokus: Šíření světla | Optika, Světlo - YouTube 

Zaznamenat poznatky na připravený papír  

2. TŘÍDA – Elektrické spotřebiče 

Křížovka – tajenka – sluneční energie 

Spotřebiče ve škole – soupis 

Úkol na doma – odhad domácích spotřebičů, kontrola se skutečností.  

POKUS: Statická elektřina: Franklinovy zvonky - ČT edu - Česká televize (ceskatelevize.cz) 

Zaznamenat poznatky na připravený papír  

3. TŘÍDA – Sluneční energie 

Křížovka – tajenka – sluneční energie 

Výroba trouby za pomoci sluneční energie /video/ 

Úkol na doma – záznam doby svitu slunce 

POKUS: How to Turn a Pizza Box into a Solar Oven - YouTube 

Zaznamenat poznatky na připravený papír. 

4. TŘÍDA – Obnovitelné a neobnovitelné zdroje energie 

Luštění přesmyček zdrojů, rozdělení na obnovitelné a neobnovitelné– vyhledej, kde v okolí se 

s nimi můžeme setkat. 

Tvorba modelu krajiny s obnovitelnými/neobnovitelnými zdroji. 

Úkol na doma – báseň o energiích. 

POKUS:  Pokusy a elektřina :: POKUSY které vás zabaví! (webnode.cz) 

Zaznamenat poznatky na připravený papír 

5. TŘÍDA – Energožrouti  

Zamyšlení nad náklady používání elektrických spotřebičů. 

Výpočet nákladů na používání elektrických spotřebičů. 

Úkol na doma – náklady na ohřev 1 litru vody v rychlovarné konvici. 

POKUS:  Mikrovlnná trouba - pokusy - ČT edu - Česká televize (ceskatelevize.cz) 

Zaznamenat poznatky na připravený papír  

Ukončení 6. 6. 2023 - DEN PO Světový den životního prostředí 

• Předem rozeslat pozvánky „výzkumným týmům“ na konferenci, program konference 

• Na půdě všichni společně, stůl s pořadateli a hosty (2-3 zástupci třídy, kteří budou 

třídní „výzkum“ prezentovat) 

• Prezentace výzkumů 

• Společné navržení řešení pro šetření 

 

9. 3. Úspěchy školy 
 

✓ Velmi kladné ohlasy na práci školy; 
✓ velká návštěvnost Nedělních kavárniček; 
✓ účast v různých soutěžích. 

Pangea – matematická soutěž: 
Tomáš Dostál – 1. místo v krajském kole, 29. místo v republikovém kole 

https://www.youtube.com/watch?v=L55LlVqjxMY
https://edu.ceskatelevize.cz/video/935-staticka-elektrina-franklinovy-zvonky
https://www.youtube.com/watch?v=xbwliZJiHe8
https://elektrarna.webnode.cz/chemie-priroda-technika/
https://edu.ceskatelevize.cz/video/1491-mikrovlnna-trouba-pokusy


- 19 - 

 

Recitační soutěž: 
Dětská scéna – Tereza Bartošová – postup do krajského kola, uděleno čestné uznání 

Hlídka mladých zdravotníků: 
 výrazná reprezentace školy 
1. místo okresní kolo;  
3. místo krajské kolo; 

Sportovní úspěchy: 
McDonald ‘s Cup 

velký úspěch školního fotbalového týmu 
1. místo v okresním kole 
1. místo v krajském kole 
3. místo v republikovém kole 

Štafetový běh  
2. místo – okresní kolo Vysoké Mýto 
8. místo krajské kolo v Pardubicích 

Přírodovědné soutěže: 
Česká Třebová (umístění do 10. místa) 

3. ročník: 4. místo Adéla Dušková, 9. místo Jakub Halbrštát 
4. a 5. ročník – umístění žáků na 15. a dalším místě 

Přírodovědná soutěž v Potštejně (umístění do 10. místa) 
1. třída – Emílie Brůnová – 7. místo 
2. třída – Tereza Bartošová – 1. místo, Anežka Bárnetová – 6. místo 
3. třída – Adéla Dušková – 3. místo, Jakub Halbrštát – 4. místo 
4. třída – Tomáš Dostál – 10. místo 

Ve spolupráci s ČZS Lukavice účast na soutěži mladých zahrádkářů v Kunvaldu: 
Kategorie 3. – 6. ročník – 4. místo Jakub Halbrštát, 5. místo Markéta Kosková 
Kategorie 7. – 9. ročník - 1. místo Karolína Halbrštátová (bývalá žákyně školy) – 
postup do republikového kola, do Prahy jela ale náhradnice Markéta Kosková – 19. 
místo 

Ve spolupráci s ČSZ Lukavice účast na soutěži floristiky v Dolní Dobrouči: 
Kategorie 3. – 9. ročník – Karolína Halbrštátová – 3. místo, Simona Škopová – 4. 
místo 

 

10. Údaje o inspekční činnosti 
 
Ve školním roce 2022/2023 nebyla ve škole provedena kontrola ČŠI.  

Testování žáků 5. ročníku – Čtenářská gramotnost, Dovednosti, výsledky viz. příloha č. 3 
 

11. Hospodaření školy 
 

✓ Příspěvková organizace – samostatné účetnictví. 
 

Důraz kladen na: 
✓ hospodárné a účelné nakládání s rozpočtem; 
✓ využívání účelových dotací od zřizovatele, MŠMT, aj.; 
✓ dodržování stanovených limitů; 
✓ tvorba fondu FKSP, fondu rezerv; 
✓ získávání dalších zdrojů  - granty, sponzoři, VHČ. 
 

Účetní služby: 



- 20 - 

 

✓ inventury majetku; 
✓ dílčí kontroly účetnictví zřizovatelem; 
✓ schválení účetní závěrky zřizovatelem; 
✓ kontrolní činnost ředitelky školy – pokladna, faktury, sklady ŠJ, aj.; 
✓ písemné zápisy z kontrol, odstranění případných nedostatků;      
✓ výkazy i další přehledy předávané na pověřený úřad v Žamberku, na krajský úřad,  
     obec; 
✓ tvorba fondu rezerv. 

 
 

Neinvestiční dotace státní (celkem 2022) 10 954 849,- Kč 

Obecní prostředky (provoz) na rok 2022 830 000,- Kč 

Dotace Šablony III. (ukončení 30. 6. 2023) 541 572,- Kč 

Dotace Šablony JAK (zahájení 1. 8. 2023) 954 430,- Kč 

Dar SRPŠ a OÚ Lukavice (dresy na fotbal) 6 030,- Kč + 6 030,- Kč 

 
✓ státní prostředky na platy;  
✓ provozní prostředky – čtvrtletní dotace zřizovatele pokrývají potřeby školy  

na provoz; 
✓ čerpání dotací EU (MŠMT) – Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování (Šablony III. Pro MŠ, ZŠ) – Projektové dny ve škole i mimo ni, Využití IT 
techniky ve výuce – ukončení 30. 6. 2023 

✓ Šablony JAK – realizace od 1. 8. 2023 
✓ Přírodní zahrady – zažádáno 3. 10. 2022 – bez úspěchu 

 
Další zdroje: 

✓ SRPŠ – pořízení pomůcek a výtvarných potřeb pro potřeby ZŠ a MŠ, proplácení 
nákladů na dopravu na soutěže žáků, pořízení dresů pro žáky školy 

✓ sponzoři – drobné dary finanční i věcné (například tombola na ples);  
✓ DPČ – obědy pro cizí strávníky.  

 

12. Záměry a perspektivy rozvoje školy 
 

✓ Udržovat vysokou úroveň osvojování výchovně-vzdělávací práce; 
✓ nadále zlepšovat podmínky pro vzdělávání dětí, žáků, žáků se speciálními  
     vzdělávacími potřebami i žáků nadaných, dle potřeby poskytovat podpůrná         
     opatření, zajišťovat pedagogického, osobního asistenta;  
✓ vést a motivovat žáky k dalšímu vzdělávání i jinými formami, např. celoškolní  
     projekty, soutěže, zapojovat žáky do chodu školy, návštěvy kroužků;  
✓ nově kroužek i v MŠ – AJ (zprostředkovává Animo); 
✓ nadále udržovat a rozšiřovat vztahy a spolupráci se zřizovatelem, školskou radou,  
     SRPŠ, rodiči, spolky a veřejností, dalšími organizacemi – ČSZ, Sokol, Česká Beseda aj.; 
✓ pokračovat v nedělních kavárničkách – v roce 2023/2024 – SMYSLŮPLNÉ KAVÁRNY; 
✓ otevřenost školy, podněcovat rodiče okolních měst a obcí pro volbu docházky žáků 

do naší školy – Den otevřených dveří, letáčky do okolních MŠ; 
✓ vymýšlet další formy zapojování rodičů do chodu školy – kroužky, besedy, 

projektové dny, komunitní setkání v rámci Šablon JAK apod.; 
✓ vytvářet podmínky pro DVPP zaměstnanců – nově lze hradit ze Šablon JAK, návštěvy 

v jiných školách; 



- 21 - 

 

✓ efektivní jazyková výuka – v rámci plnění Šablon JAK – rodilý mluvčí (1. pololetí 
2023/2024), pilotování pracovní učebnice AJ Funpark 3 pro 5. ročník a Forest 
Friends – pracovní učebnice pro 1. ročník (pilotovat bude 1. a 2. ročník) ve školním 
roce 2023/2024, výuka ve 3.  a 4. ročníku dle nové učebnice Funpark 1,2 časopis 
Play – vážní zájemci 

✓ realizace Šablon JAK; 
✓ logická olympiáda, Pangea, Klokan; 
✓ účast ve vyhlášených soutěžích; 
✓ podání žádosti o dotaci v programu ČEZ – Oranžová zahrada, spolupráce se 

zahradním architektem. 
 
V Lukavici dne 6. 10. 2023                                      Mgr. Jitka Hájková, ředitelka školy 
           Jana Valachová, zástupkyně pro MŠ                                
 
Pedagogická rada projednala dne 6. 10. 2023      
Školská rada schválila dne: 18. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 22 - 

 

Příloha č. 1 
 

Hodnocení prevence rizikového chování 2022/2023 

Během školního roku 2022/2023 jsme spolu s týmem pedagogů a rodiči žáků prohlubovali 

spolupráci, jejímž cílem je vytvářet ve škole prostředí, ve kterém se mohou děti zdravě 

vyvíjet a růst.   

Třídní učitelé pravidelně spolupracovali se školním metodikem prevence a prováděli 
monitoring třídy. 
Žáci zažili během celého školního roku zajímavé akce, které měly společné téma: „Jeden 

velký festival“, kdy se každý měsíc střídaly jednotlivé aktivity, např. září – Divadelní festival, 

říjen – Gastrofestival, listopad – Filmový festival). V rámci „Divadelního festivalu“ si páťáci 

pro ostatní ročníky připravili projekt s názvem „Putování za pohádkou“. Při akci „Školou 

chodí Mikuláš“ si někteří žáci vyzkoušeli svoji odvahu a nebojácnost. 

Již je tradicí, že žáci připravují výrobky na jarmark v rámci třídních firem a letos tomu nebylo 

jinak. Školu reprezentovali tyto firmy: 1. ročník – Pilné včeličky, 2. ročník – Pepíčkova 

dílnička, 3. ročník – Kouzelný krámek, 4. ročník – Ježíškova spižírna, 5. ročník – Večerníčkova 

půda nápadů. 

Jako každý rok, tak i tento jsme pro žáky naší školy připravili několik sportovních dnů, které 
byly zaměřeny na všestranný rozvoj sportovních dovedností každého žáka a na podporu 
třídního klimatu. Poprvé jsme zorganizovali příměstský lyžařský kurz, kde se společně 
v týmech žáci 1.-5. ročníku zdokonalovali ve svých lyžařských dovednostech. Letos jsme 
absolvovali také plavecký kurs v Rychnově nad Kněžnou, kde si starší žáci osvojili plavecké 
styly a mladší se je naučili.  Došlo ke zlepšení vztahů mezi žáky, k rozvoji schopnosti 
spolupracovat a respektovat se.  
Žáci se během celého školního roku zúčastnili různých akcí (kulturních, společenských, 
školních i mimoškolních). Opět jsme se zapojili do přírodovědných soutěží, ať už v České 
Třebové, nebo v Potštejně. Dále jsme si vyzkoušeli soutěže matematické – Klokan a Pangea, 
kde Tomáš Dostál obsadil krásné 37. místo v Pardubickém kraji. V recitační soutěži „Dětská 
scéna 2023“ nás skvěle reprezentovala žákyně 2. ročníku Tereza Bartošová, která 
postoupila i do krajského kola v Pardubicích – zde byla oceněna čestným uznáním. Letos 
jsme pokračovali v tradiční účasti štafetovém běhu ve Vysokém Mýtě a přivezli jsme si 
stříbrnou medaili s postupem do krajského kola v Pardubicích. Kroužek Malý záchranář se 
zúčastnil soutěže Hlídek mladých zdravotníků, kde jsme vyhráli oblastní kolo a postoupili do 
krajského – zde se žáci umístili na krásném 3. místě. A vyvrcholením všech soutěží byl 
fotbalový Mc Donald s Cup, kde fotbalový tým vybojoval postup do Republiky v Uherském 
Hradišti a za úžasné podpory rodičů, obce a pedagogů získali naši fotbalisti úžasné 3. místo. 
Jsme na naše děti pyšní, a i nadále budeme v dětech rozvíjet sportovní potenciál. Už nyní se 
těšíme na další sportovní rok! 
                                                                                            Vypracovala: Mgr. Eva Uhlířová 
 

 

 

 

 

 

 



- 23 - 

 

Příloha č. 2 
 

Hodnocení plánu EVVO 2022/2023 

Byl průběžně plněn plán EVVO pro školní rok 2022/2023. 

Ve školním roce 2022/2023 bylo realizováno několik akcí, které byly zaměřeny na 
ekologickou výchovu. V podzimních měsících žáci sbírali kaštany, které byly předány 
myslivcům. Již tradičně byli nejlepší sběrači knižně odměněni. Během celého školního roku 
jsme sbírali pomerančovou kůru, která je následně odvezena do místní výkupny bylin. 
Z výtěžku je pořízeno něco pro volný čas dětí ve škole (např. pingpongové pálky apod). 

Žáci se letos zúčastnili opět dvou školních soutěží v poznávání rostlin, živočichů a 
minerálů – v České Třebové a v Potštejně, odkud přivezli dvě medailová umístění. Vždy 
jsme nejprve uspořádali školní kolo a následně vyslali naše naděje do boje, celkové 
vyhodnocení proběhne 29. 6. 2023 na slavnostním ukončení školního roku s žáky. Zástupci 
vyšších ročníků (3. – 5. třída) se ve spolupráci s ČZS zúčastnili soutěže Mladých zahrádkářů 
v Kunvaldu a dvě bývalé žákyně školy – Karolína Halbrštátová, Simona Škopová jely obec 
reprezentovat na floristickou soutěž do Dolní Dobrouče, odkud přivezly medailové 
umístění. 

Během školního roku opět proběhlo několik tematických a projektových dnů – Den 
stromů, zvířat, Den Země, Velikonoce, Čarodějnice apod.  I letos se účastníme soutěže 
Zelený Pardoubek, tentokrát s projektem o šetření energiemi – Vědecká konference „S 
energií na energie“ (výsledky budu známy během listopadu 2023), během kterého se žáci 
jednotlivých tříd stali výzkumnými týmy a po dobu jednoho měsíce bádali nad zadaným 
tématem, své výsledky následně prezentovali na školní „vědecké konferenci“. 

Nejvýraznější projekt školy v oblasti EVVO ve školním roce 2022/2023 
Vědecká konference „SENERGIÍ NA ENERGIE“ 

 
 

 
                                                                

    
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala Jitka Hájková, koordinátor EVVO  



- 24 - 

 

Příloha č. 3 
 

Výsledky testování žáků 5. ročníku 

 
DOVEDNOSTI K UČENÍ 
 

Test Obtížnost Třída Škola Celkem 

Celý test Obtížnost 1 - 48 % 41 % 

Práce s čísly a symboly Obtížnost 1 - 40 % 36 % 

Orientace v čase a prostoru Obtížnost 1 - 56 % 48 % 

Práce se slovy a textem Obtížnost 1 - 50 % 41 % 

 

 
ČTENÁŘSKÉ DOVEDNOSTI 
 

Test Obtížnost Třída Škola Celkem 

Celý test Obtížnost 1 - 65 % 65 % 

Vyvozování z textu Obtížnost 1 - 71 % 69 % 

Hodnocení textu Obtížnost 1 - 74 % 66 % 

Struktura textu Obtížnost 1 - 38 % 49 % 

O 

P
O
D
R

O
B
N
Ě
J 

 

 



- 25 - 

 

Příloha č. 4 
 

Fotografie z vybraných akcí ZŠ  
 
1. září – ZAČAL „JEDEN VELKÝ FESTIVAL“ 

 

 
 
 
 
 
 

 
ZÁŘÍ – DIVADELNÍ FESTIVAL 



- 26 - 

 

 
NÁVŠTĚVA MUZEA V ŽAMBERKU – VÝSTAVA LOUTEK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JIČÍN MĚSTO POHÁDKY 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



- 27 - 

 

DIVADELNÍ FESTIVAL PRO PRARODIČE KE DNI SENIORŮ ANEB Z POHÁDKY DO POHÁDKY 

 

ŘÍJEN – GASTROFESTIVAL 
 
ROLÁDOBRANÍ ANEB PEČEME DO SOUTĚŽE MÍSTNÍ ORGANIZACE ČZS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 28 - 

 

MUFFINOVÁ VÝZVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LISTOPAD – FILMOVÝ FESTIVAL 
 
KINO ŽAMBERK – TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



- 29 - 

 

KURZ ANIMACE 

 

PROSINEC – FESTIVAL DOBRÝCH SKUTKŮ 
 
VÁNOČNÍ JARMARK 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 30 - 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LEDEN – TANEČNÍ FESTIVAL 

 
ZÁJEZD RODIČŮ, ŽÁKŮ A PEDAGOGŮ DO PRAHY NA BALET LOUSKÁČEK DO ND 

 

 

 



- 31 - 

 

NÁCVIK PŘEDTANČENÍ MAŽORETEK SEDMIKRÁSEK A PÁŤÁKŮ NA PLESE 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VYSVĚDČENÍ SE ZDRAVOU SVAČINKOU V OUCMANICÍCH 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 32 - 

 

ÚNOR – SPORTOVNÍ FESTIVAL 
 

SPORTOVÁNÍ VE ŠKOLE 

 

 
 
 
 
 

 
LYŽAŘSKÝ KURZ V ČENKOVICÍCH 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 33 - 

 

BŘEZEN – LITERÁRNÍ FESTIVAL 
RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
 

 
NÁVŠTĚVA KNIHOVNY V ŽAMBERKU 

 



- 34 - 

 

DUBEN – FESTIVAL JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH 
 

BESEDA S NOVINÁŘKOU MARKÉTOU KUTILOVOU 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KVĚTEN – IQ PLAY FESTIVAL 

 
VÝSTAVA HER, HLAVOLAMŮ A STAVEBNIC – IQ PLAY FESTIVAL 

PIŠKVORKOVÝ TURNAJ 
 

 



- 35 - 

 

ČERVEN – HUDEBNÍ FESTIVAL 
 
JEDEN VELKÝ FESTIVAL KONČÍ, KONCERT ZAČÍNÁ… (Bombarďák na školní zahradě) 

 

 
 



- 36 - 

 

McDonald´s Cup 
 
OKRESNÍ KOLO RUDOLTICE – 1. MÍSTO                          KRAJSKÉ KOLO PARDUBICE – 1. MÍSTO 

 
REPUBLIKOVÉ KOLO – SVÁTEK FOTBALU V UHERSKÉM HRADIŠTI – 3. MÍSTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 37 - 

 

NEDĚLNÍ KAVÁRNIČKY NA NEBESKÉ PŮDĚ 
 
ŘÍJEN–4. ROČNÍK 

LISTOPAD–5. ROČNÍK 

ÚNOR–3. ROČNÍK 

DUBEN–2. ROČNÍK 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČERVEN–1. ROČNÍK 
 



- 38 - 

 

Fotografie z vybraných akcí MŠ  
 

září – DOPOLEDNÍ VÝLET DO MINIZOA V ČASTOLOVICÍCH 

 

 

 
 

listopad – POHÁDKA O SVATÉM MARTINOVI HRANÁ P. UČITELKAMI 
 

 
 



- 39 - 

 

 

 

listopad – VYSTOUPENÍ DĚTÍ NA SETKÁNÍ SENIORŮ 

 

 

 

 

 

prosinec–leden – PLAVECKÁ VÝUKA 

 

 

 

 

 

 



- 40 - 

 

 

 

prosinec – MIKULÁŠ VE ŠKOLCE 

 

 

 

 

prosinec – SLAVNOSTNÍ „ŠTĚDROVEČERNÍ“ STOLOVÁNÍ NANEČISTO 

 

 

 

 

 

 



- 41 - 

 

 

únor – ZIMNÍ MINIOLYMPIÁDA 

 

 

 

 

 

únor – MAŠKARNÍ KARNEVAL 

 

 

 

 

 

 

 



- 42 - 

 

 

 

březen – JARNÍ TVOŘENÍ DĚTÍ S RODIČI 

 

 

 

 

 

 

březen – NAVŠTĚVA HOSPODÁŘSTVÍ U PAĎOURŮ 

 

 

 

 

 



- 43 - 

 

 

duben – PROGRAM V KNIHOVNĚ V ŽAMBERKU 

 

 

 

 

 

 

duben – JEZDÍME BEZPEČNĚ (DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ V ŽAMBERKU) 

 

 

 

 

 

 



- 44 - 

 

 

 

 

květen – KOPEČKOVÁ POUŤ V LETOHRADĚ 

 

 

 

 

 

 

červen – PROJEKTOVÝ DEN S PANEM TRUHLÁŘEM 

 

 

 

 



- 45 - 

 

 

červen – SPOLEČNÁ VYUČOVACÍ HODINA PŘEDŠKOLÁKŮ S PRVŇÁKY 

 

 

 

červen – TRADIČNÍ ZAHRADNÍ SLAVNOST A LOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

 

 


